
  地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所が発注した随意契約案件は、以下のとおり公開しています。

　公表対象　 ・工事又は製造の請負（予定価格250万円超）

・財産の買い入れ（予定価格160万円超）

・物件の借入れ（予定価格80万円超）

・財産の売払い（予定価格50万円超）

・物件の貸付け（予定価格30万円超）

・上記に掲げるもの以外（予定価格100万円超）

（単位：円）

番号 件名 契約日 契約相手方の
商号又は氏名 契約金額 随意契約理由 担当所属

1 独立行政法人運営システム運用支援業務 2024/4/1 2024/4/1 2025/3/31 富士通Japan株式会社
関西公共第一ビジネス部 5,978,500

業務（運営システム運用支援業務）が特定の者（当
該システムの開発業者）でなければ実施することができ
ないものであるため

総務部
総務グループ

2 水産技術センター日常清掃業務 2024/4/1 2024/4/1 2025/3/31 大阪知的障害者雇用促進建物サービ
ス事業協同組合 2,465,074 障害者支援施設等から役務の提供を受ける契約であるため

総務部
岬分室

3 ダイオキシン専用装置（JMS-800D型）保守
点検業務 2024/4/1 2024/4/1 2025/3/31 日本電子株式会社　大阪支店 4,537,500

業務（保守点検業務）が特定の者（当該機器の設
置業者）でなければ実施することができないものであるた
め

環境研究部
環境調査グループ

4 ダイオキシン分析室空調設備保守点検及び
フィルター類交換業務 2024/4/1 2024/4/1 2025/3/31 株式会社大西熱学　大阪営業所 4,972,000

業務（空調設備保守及びフィルター類交換業務）が
特定の者（当該設備の製造業者・設置業者）でなけ
れば実施することができないものであるため

環境研究部
環境調査グループ

5 独立行政法人運営システム（人事給与システ
ム）定額減税対応業務 2024/5/17 2024/5/17 2025/1/31 富士通Japan株式会社

関西公共第一ビジネス部 2,200,000
業務（人事給与システム改修業務）が特定の者（当
該システムの開発業者）でなければ実施することができ
ないものであるため

総務部
総務グループ

6 公共用水域（海域）における多項目水質計
による水質測定業務 2024/7/29 2024/7/29 2025/3/31 いであ株式会社　大阪支社 1,111,880

業務（公共用水域（海域）における多項目水質計に
よる水質測定業務）が、特定の者（大阪府の委託業
務の受託機関）でなければ実施することができないもの
であるため

環境研究部
環境調査グループ

7 水産技術センター生産棟屋根改修工事監理
業務 2024/9/24 2024/9/24 2025/3/25 株式会社京和建築 4,565,000

業務（工事監理業務）が特定の者（研究施設の特
殊性を熟知した実施設計業者）でなければ実施するこ
とができないものであるため

総務部
施設管理グループ

令和６年度　上半期分　随意契約情報（地方独立行政法人　大阪府立環境農林水産総合研究所）

契約期間


